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PRESS RELEASE 
 

Kostrzyn, Polen, 8 december 2009 

 

Arctic Paper förvärvar Grycksbo pappersbruk 

Arctic Paper S.A., noterat på Warszawabörsen, har ingått avtal om att förvärva 
pappersbruket Grycksbo Paper från investeringsfonden Accent Equity 2003. 
 
Arctic Paper förvärvar 100 procent av aktierna i Grycksbo Paper Holding AB, med det 
helägda Grycksbo Paper. Den totala köpeskillingen beräknas uppgå till mellan 590 och 640 
miljoner kronor i kontanter och aktier.  
 
Aktierna i Grycksbo förs över till Arctic Paper AB den 1 mars 2010. Efter förvärvet uppgår 
Arctic Papers samlade produktionskapacitet till drygt 800 000 ton per år. 
 

Finpappersbruket Grycksbo ligger i Dalarna. Den årliga produktionskapaciteten uppgår till 

260 000 ton bestruket finpapper. Bruket kännetecknas av hög produktivitet och hög 

energieffektivitet. Sedan början av 2009 har en del av Arctic Papers papperssortiment Arctic 

tillverkats i Grycksbo. Denna produktion har belagt en fjärdedel av Grycksbos kapacitet. 

”Vår strategi är att växa, både organiskt och genom förvärv”, säger Michal Jarczynski, CEO 

inom Arctic Paper. ”I strategin ingår också att inta en stark position på Europamarknaden för 

både bestruket och obestruket finpapper. Därför har vi länge varit intresserade av att 

förvärva Grycksbo.” 

”Arctic Paper är finansiellt starkt. I oktober i år genomförde vi en framgångsrik notering på 

Warszawabörsen. Även om pappersindustrin haft några svår år med generellt dålig 

lönsamhet, så har Arctic Paper varit klart lönsamt och med en ökande försäljning. Efter 

tredje kvartalet i år presenterade vi ett delårsbokslut med mycket starkt finansiellt resultat”, 

säger Michal Jarczynski. 

”Genom förvärvet utökar vi vår breda uppsättning av starka varumärken. Detta betyder att 

Arctic Paper ytterligare förstärker sin position som en av Europas ledande tillverkare av 

finpapper och bokpapper. Vi kommer att fortsätta att investera i Grycksbos mycket 

efterfrågade G-Print. Samma gäller också för alla de andra välkända varumärkena som 

Munken, Amber, Pamo och det bestrukna Arctic”, säger Hans Karlander, marknads- och 

försäljningsdirektör inom Arctic Paper. 

”När Accent förvärvade Grycksbo 2006 var avsikten att medverka i omstruktureringen av 

finpappersindustrin. Accent har nu gjort sin del. Grycksbo Paper är för litet för att långsiktigt 
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klara sig som självständigt företag. Pappersbruket passar mycket bra in i Arctic Paper-

familjen. Därtill får Grycksbo bättre tillgång till kapitalmarknaden genom att tillhöra ett 

börsbolag. Med försäljningen får Grycksbo och dess anställda de bästa förutsättningar för 

framtiden, säger Jan Ohlsson, VD Accent Equity Partners AB, rådgivare till Accent Equity 

2003. 

För ytterligare upplysningar: 

Hans Karlander, marknads- och försäljningsdirektör Arctic Paper S.A. 031 63 17 08 

Olle Grundberg, styrelseordförande Arctic Paper S.A. 070 654 44 20 

Jan Ohlsson, CEO Accent Equity Partners AB, 08 545 073 00 

 
Arctic Paper S.A. är Europas näst största tillverkare av bulkigt bokpapper och en av Europas ledande 
producenter av grafiskt finpapper. Koncernen tillverkar många typer av obestrukna träfria papper och obestrukna 
trähaltiga papper för tryckerier och slutanvändare i bokförlags-, tidskrifts- och reklambranschen. Koncernen har 
tre pappersbruk: Arctic Paper Kostrzyn i Polen, Arctic Paper Munkedal i Sverige och Arctic Paper Mochenwangen 
i Tyskland. Den totala produktionskapaciteten för koncernens tre pappersbruk är 540 000 metriska ton papper 
per år. 

 Pappersbruket i Kostrzyn har en produktionskapacitet om 265 000 metriska ton/år och tillverkar 
huvudsakligen obestruket träfritt papper för allmänt tryck, som t.ex. vid tryckning av broschyrer och 
blanketter, för att tillverka kuvert och andra pappersprodukter. 

 Pappersbruket i Munkedal har en produktionskapacitet om 160 000 metriska ton/år och tillverkar 
huvudsakligen obestruket träfritt papper för tryckning av böcker och broschyrer av hög kvalitet. 

 Pappersbruket i Mochenwangen har en produktionskapacitet om cirka 115 000 metriska ton/år och 
tillverkar huvudsakligen obestruket trähaltigt papper för främst tryckning av pocketböcker och 
reklamblad.  

Försäljningskontoren som hanterar försäljning och marknadsföring av koncernens produkter utgör en viktig del. 
För närvarande har koncernen 15 försäljningskontor, vilket gör koncernen till en aktör på alla de europeiska 
marknaderna och ger den möjlighet att nå en marknadsandel på 20 procent av den europeiska marknaden för 
bulkigt bokpapper. 
Arctic Paper-koncernen har totalt cirka 1 100 anställda. Den internationella koncernen har sitt säte i Kostrzyn i 
Polen. 
Mer information finns på www.arcticpaper.com 
 

Grycksbo Paper tillverkar G-Print, ett unikt bestruket träfritt papper. Kunderna utgörs av grossister, tryckare, 

förlag och konverterare. Ungefär 93 procent av produktionen exporteras, huvudsakligen inom Europa. G-Print är 

ett bestruket papper med en unik yta som ger en utmärkt tryckbarhet och är välkänt för sin höga bulk och goda 

körbarhet. Huvudapplikationer är direktreklam, illustrerade böcker, manualer, kataloger, kartor, posters, 

tidskrifter och förpackningar. G-Print säljs i ark och rulle i ytvikter mellan 80 och 250 g/m2. 

Produktionskapaciteten är ungefär 260 000 ton per år. Omsättningen är 1,7 miljarder SEK och antalet anställda 

cirka 470 personer. www.grycksbopaper.com 

Accent Equity är ett ledande nordiskt företag inom private equity med inriktning på företagsförvärv (buy outs). 
Sedan mitten av 90-talet har Accent varit rådgivare åt sex fonder som genomfört 55 företagsköp och ett 40-tal 
försäljningar. Accent Equity Partners är rådgivare till fonder med ett totalt kapital på ca 10 miljarder kronor. 
Accent investerar i väletablerade nordiska bolag med klar potential till värdeskapande via stark tillväxt, operativa 
förbättringar och strategisk utveckling. www.accentequity.se 
 

http://www.grycksbopaper.com/

